20.²
7.^o

A D
SANCTISS^{VM.}
PAPAM NOSTR^V
VRBANVM
OCTAVVM.
PANEGYRICA.
ORATIO.

PER PATREM FR. MARTINVM FERNANDEZ
Hermoſo, Prior meritissimus Collegij Sancti Basili Magni
Hispalensis. Anno Dñi M.DC.XXXVIII.

THE BRITISH MUSEUM LIBRARIES
195 BISHOPSGATE LONDON E.C.2

SANTISSIMO PADRE.

L CATHEDRATICO de los Oradores Ciceron, del seoso, que sus discípulos fuessen lucidissimos Oradores, en el lib. 1. de Offi. les enseña las condiciones necessarias , diciendo así: *Est enim proprium oratoris aperte, distincte, & ornata loqui.* Y nuestro Español Seneca lib. 1. controuer. dize: *Orator est, Marce fili, vir bonus, dicendi peritus.* Y Cassi. comentando el Psal. 37. como con el indice señala entre los Oradores, qual ha de ser tenido por tal : *Eloquens est ille, quis sit pars submissa, media temperata, magna granditer dicere, qui sit inuenire praeclarus, enuntiare magnifice, disponere aperte, & figurare varie.* Y en otra parte: *Bonus Doctor proemiantur, apte narrat, aperte arguit, acriter colligit, fortiter ornat, excelsè docet, delectat, & afficit.* El AgUILA de los ingenios remontados Augustino, en el lib. de Doctrina Christiana, no quiso dejar de dar su documéto a los Oradores: y usurpandolas Iacobo Boragin. (como yo agora) in serm. 3. de Sancto Gregorio, dize: *Floquens in verbis suis, agere debet, ut veritas pateat, veritas polliceat, veritas moueat; & ut pateat, & debet loqui clarè, & aperte, ut placeat; debet loqui compositi, & ornata, ut moueat; debet loqui feruenter, & deuotè.*

Conozco carezco de los requisitos alegados , para que esta mi Oracion sea adequada, conforme Ciceron, y demas Autores enseñan; y assi como indigno de parecer Orador, me escusare con Moises, y diré a V. Santidad: *Obsecro Domine, non sum eloquens* (no solo en esta ocasion, sino siempre) *ab heri, & audiustertius. Et cum translatione Latina; Non sum eloquens sed impeditioris, & tardioris lingua: & cum Hæbraica leet. Non vir verborū ego sum. Et cum Paragraphis. Caldaica; Non vir sermonum ego sum: quoniam grauis loquelle, profundeq; lingue ego sum. Et cum Greca translat. Precor Dñe, non sum idoneus ante hesternam, neq; ante audiustertianam diem, neq; ex equo capisti loqui famulo tuo. gracili voce, & tarda lingua ego sum. Ita Ambrotilus lib. 2. de Abraham, c. 10. August. q. 7. in Exod. & alij.*

En lémejante aflictio bien dire con Ciceron: *In principijs dicendi, tota mente, atq; omnibus artibus cōtremiscunt: Porq; me juzgo como Isaías, q dixo: Vir pollutus labijs ego sum, & in medio populi (hoc est Rom. e mihi) polluta labia habentis ego habito. cap. 6.* Y con Dauid: *Substantia mea tanquam nihilum ante te, Ps. 38.* Y con Cicer. lib. 1. de Orat. *Vti qui pila ludunt, etiam si non vtuntur in ipsa lusione artifitio proprio palastre, sed indicat ipse motus, didiscerint, ne palustram, an nesciant, & qui aliquid fingunt, & si tum pictura nihil vtuntur, tamen utrum sciant pingere, an nesciant, non obscurum est, sic in dicendo facile declaratur; utrum is, qui ad descendum omnibus ingenuis artibus instructus accesserit.* Y con propriedad diré con Ouidio, lib. 10. Methamor. fab. 2.